第一部総合ジェンダー分科会（第 25 期・第５回）

議事要旨

日 時 ：令和３年９月 23日（木）18：00～19：10

会 場 ：オンライン会議

出席者 ：窪田幸子、小島優子、後藤弘子、芳賀満、原田範行、三浦まり、三尾

裕子、岡部美香

記 録 ：岡部美香

議 題

（１）前回議事要旨の確認

前回議事要旨の内容を審議し、承認した。

（２）公開シンポジウム「女性の政治参画をどう進めるか？」について

 三浦まり連携会員より、これまでの経緯とシンポジウムの企画内容が

説明された。また、本分科会も主催団体として参加することが提案された。

    審議の結果、本分科会もシンポジウムの主催として加わることが全員

一致で承認された。

（３）その他

・特任連携会員の申請を行うことが再確認された。

・分科会間の連携を促進することが確認された。